
piщ

М И НИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МКОУ «В-Каранайскаясош»

Россия, Республика Дагестан, 368212 Буйнакский район, сел В-Каранай, vkaranaj school@mail.ru

Приказ № 21 от 23.05. 2020 г.

«О досрочном завершении учебного года и упрощенной промежуточной 
аттестации»

На основании статьи №28 ФЗ 273 « Об образовании Российской Федерации» от 
29.12.2012 г. и письма Минпросвещения РФ от 08.04.2020 г. Под № ГД-161 -04 и в 
связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией/ связанной с 
распространением коронавирусной инфекции.

Приказываю:

1. Завершить 2019-202 учебный год для учащихся 1-11 классах 25.05.2020г.
2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного 

года во 2-8 классах в особом порядке
- не проводить годовые письменные работы;
-провести промежуточную аттестацию за IV четверть в форме текущего 
контроля успеваемости, и выставить отметки за четверть по каждому 
учебному предмету, на основании отметок, имеющихся в классном журнале 
на дату окончания учебного года.
- определить годовые отметки по каждому учебному предмету, как 
среднеарифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал 
успеваемости целыми числами в соответствии с правилами округления.

3. По итогам промежуточной аттестации провести 28.05.20г. педсовет о переводе 
учеников 2-8 -х, 10 классов в следующий класс.

4. Учителям - предметникам выставить в классные журналы итоговые отметки за 
IV четверть и годовые отметки в срок до 25.05.2020 г., а также заполнить 
классные журналы по итогам четверти учебного года в соответствии с 
рабочими программами и положении о классном журнале.

5. Контроль за исполнени

Директор

риказа оставляю за собой.

алахутдинов Н.М./

mailto:school@mail.ru

